
Smlouva o poskytování služeb

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odsl. 2 zákona č. 89/2012 Sb. (občanského zákoníku)
za přiměřeného použití ustanovení § 2586 a násl. téhož zákona, v platném znění.

Článek 1

Smluvní strany

Objednatel:
statutární město Brno
Ing. Petrem Vokřálem, primátorem města Brna
Dominikánské náměstí 1
602 00 Brno
44992785
C/44992785

Zastoupené:
Se sídlem:

IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:

Číslo účtu:
Ve věcech technických
je oprávněn jednat:

Ve věcech smluvních
je oprávněn jednat:

ing. Jaromír Emmer, vedoucí OMI MMB

Richard Mrázek, náměstek primátora města Brna pro oblast
technickou

Číslo smlouvy:

Poskytovatel:
Javlin a.s.
Ing. Davidem Pavlisem, předsedou představenstva
Betlémské náměstí 2, Praha 1, 110 00
28213874
CZ28213874

Zastoupená:
Se sídlem:
IC:
DIC:
Společnost zapsaná v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 13411
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Ve věcech technických je
oprávněn jednat:

Ve věcech smluvních
je oprávněn jednat:
Číslo smlouvy:

Ing. Jiří Vojtek, projektový ředitel

Ing. Viliam Tomčányi, obchodní manažer
1SL007

Pro účely této smlouvy se uvedené smluvní strany označují jako Objednatel a Poskytovatel.

]



Článek 2

Předmět smlouvy

Účelem léto smlouvy (dále jen „Smlouva11) je využití zdrojů, know-how a organizačních 

schopností Poskytovatele k provádění odborných expertních a poradenských činností pro 
Rozvoj Integrační datové platoformy (IDP) a aplikací nad touto platformou (dále jen 
expertní služby). Smlouva byla uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení na 

veřejnou zakázku s názvem „Servis a rozvoj SW produktu Clovcr ETL“, zadávanou 
Objednatelem jako zadavatelem ve smyslu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZE/T"), neboť nabídka Poskytovatele podaná v 

rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku byla Objednatelem vyhodnocena jako 

nejvhodnější.
Předmětem Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytovat Objednateli expertní služby 

v souladu se všemi závaznými právními předpisy, jakož i se sjednanými podmínkami, a 
současně závazek Objednatele zaplatit Poskytovateli cenu stanovenou v Čl. 4 této Smlouvy 
za jejich řádné poskytnutí. Poskytovatel se zavazuje poskytovat expertní služby 

Objednateli v rozsahu a za podmínek uvedených v této Smlouvě a ve výzvě k podání 
nabídek veřejné zakázky Rozvoj IDP a datové integrace (dále jen „veřejná zakázka11). 
Poskytovatel tímto prohlašuje, že veškeré podmínky a požadavky Objednatele vymezené 

ve výzvě k podání nabídky veřejné zakázky jsou pro něj závazné a jsou součástí léto 
Smlouvy.
Poskytováním expertních služeb se rozumí veškerá činnost Poskytovatele dle Smlouvy, 
tzn. provedení činností dle přílohy č. 1 Specifikace služeb způsobem a v termínech dle 
přílohy č. 2 Poskytování služeb a platební milníky, upřesněná podle požadavků 
Objednatele formou dle čl. 2.4., a to i v případě, že výsledek činnosti Poskytovatele má 

charakter díla ve smyslu §2587 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník11), nebo autorského díla ve smyslu §2 dle 
z. č. 121/2000 Sb. (autorského zákona).

Pro provádění služeb dle čl. 2.3. se Poskytovatel zavazuje řídit volbami a rozhodnutími 
Objednatele a zavazuje se vytvořit dokument „Zadání požadavku na úpravu nebo rozvoj", 
který bude upřesňovat konkrétní požadavky Objednatele na provedení uceleného rozsahu 

služeb formou názvu služby, výstupu ze služby, požadovaného termínu zahájení a ukončení 
prací na službě a dohodnutého rozsahu prací Poskytovatele v hodinách nebo v 

člověkodnech při plnění služby. Smluvní strany stanoví v „Zadání požadavku na úpravu 

nebo rozvoj" rovněž, konkrétní pracovníky, kteří budou spolupracovat při plnění služeb. 
„Zadání požadavku na úpravu nebo rozvoj" a všechny jeho aktualizované verze budou 
odsouhlaseny a parafovány osobami oprávněnými jednat ve věcech technických obou 

smluvních stran. Tyto požadavky se evidují v katalogu požadavků pod číselnou řadou a 

názvem.

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

Článek 3

Termín a místo plnění

Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby dle této Smlouvy na dobu neurčitou.
Místem plnění je sídlo Objednatele nebo jiná budova v jeho vlastnictví, v níž sídlí 
Magistrát města Brna.
Služby, které lze řešit vzdáleně, budou po dohodě s Objednatelem poskytnuty v sídle 

Poskytovatele.

3.1.
3.2.

3.3.

2



Článek 4

Cena

Smluvní sazba Poskytovatele za jeden člověkoden poskytování služeb se stanovuje 

dohodou smluvních stran ve výši:

Role

4.1.

Sazba za člověkoden

sazba DPH včetnč DPH 21%bez DPI I

18 150 Kč 

16 940 Kč 

14 520 Kč 

16 940 Kč

Softwarový (datový) architekt
Senior ET1, vývojář ___
Junior ETL vývojář __
Analytik__  ____

15 000 Kč 3 150 Kč
14 000 Kč 2 940 Kč
12 000 Kč 2 520 Kč
14 000 Kč 2 940 Kč

Jednotlivé role i jejich kombinaci je možné čerpat v režimu Time & Materiál (postupné 

čerpání), a to na základě dílčí objednávky. Podmínky pro takové dílčí plnění jsou uvedené 

v Příloze č. 2
Maximální výše celkového plnění dle této Smlouvy je 1 900 000 Kč bez DPH (2 299 000 Kč 
vč. DPI i 21%) za 4 roky poskytování služeb.

Cena za plnění dle článku 2 Smlouvy je stanovena na základě dohody obou smluvních 
stran jako součin dohodnutého rozsahu prací Objednatele v člověkodncch pro každý 

ucelený rozsah služeb uvedený v příloze č. 2 nebo upřesněný v příloze č. 4 a smluvní sazby 

Poskytovatele dle čl. 4. odsl. 4.2. Smlouvy.
Cena celkem za celý předmět plnění dle odst. 4.1. této smlouvy a sazba dle odst. 4.1. této 

smlouvy je cenou nejvýše přípustnou po celou dobu plnění léto smlouvy a zahrnuje 

veškeré náklady nutné nebo Poskytovatelem vynaložené pro řádné splnění služeb dle 
smlouvy.
V případě jiné sazby DPH bude Poskytovatel Objednateli účtovat sazbu DPH ve výši 
odpovídající platným a účinným právním předpisům ke dni zdanitelného plnění. Cena 

za plnění bez DPI I tímto není dotčena.

4.2.

4.3.

4.4.

Článek 5

Platební podmínky

Jednotlivá dílčí plnění vymezená jako Platební milníky v příloze č. 2 nebo příloze č. 4 této 
Smlouvy, jež představují ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (zákona o dani z. přidané hodnoty) 

samostatná zdanitelná plnění, se považují za uskutečněná dnem převzetí příslušných služeb 
dle čl. 7 léto Smlouvy.
Poskytovateli vzniká právo fakturovat plnění za jednotlivé služby označené jako Platební 
milníky dle odsl. 5.1., tj. vystavit daňový doklad Objednateli ve výši sjednané za 

příslušnou službu podle článku 4.
Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu 
ve smyslu příslušných zákonných ustanovení, zejména zákona o dani z přidané hodnoty. 
V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávněn zaslal ji 
ve lhůlč splatnosti zpět Poskytovateli k doplnění, aniž se lak dostane do prodlení se 

splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného

5.1.

5.2.

5.3.

3



či opraveného dokladu.
Splatnost faktury (daňového dokladu) je stanovena na 30 dnů ode dne jejího doručení 
Objednateli.

5.4.

Článek 6

Součinnost

Objednatel se zavazuje Poskytovateli poskytovat nezbytnou součinnost pro plnění 
předmětu Smlouvy v rozsahu a čase, jak je sjednáno v příloze č. 3.
Objednatel je oprávněn zajistit poskytnutí součinnosti třetími osobami.

Poskytovatel je povinen v průběhu poskytování expertních služeb neprodleně upozornit 
Objednatele na nevhodnost jeho pokynů nebo předané dokumentace. Toto upozornění musí 
mít písemnou formu. V takovém případč je Objednatel povinen se k tomuto upozornění 
bez zbytečného odkladu písemně vyjádřit s je povinen učinil veškerá opatření, aby 

Poskytovatel mohl pokračovat v poskytování expertních služeb řádně.

6.1.

6.2.

6.3.

Článek 7

Předání a převzetí

Předání a převzetí všech dílčích plnění (služeb) vymezených v příloze č. 2 nebo 
upřesněných v dílčí objednávce služeb bude probíhat postupně dle termínů dohodnutých v 

těchto přílohách jako Platební milník a je splněno jejich řádným ukončením a úspěšným 

protokolárním předáním a převzetím Objednatelem.
Průběh předání a převzetí (akceptační řízení) probíhá v těchto krocích:

7.2.1. Současně s předáním plnění Poskytovatelem stvrdí Objednatel svým podpisem jeho 

předání na Poskytovatelem předloženém protokolu o předání a převzetí.
7.2.2. Objednatel následně do pěti (5) pracovních dní od předání plnění stvrdí svým podpisem 

převzetí plnění bez výhrad (akceptace), či převzetí plnění s výhradami (akceptace 

s výhradou), případně nepřevzetí plnění (neakeeptacc). Nevyjádří - li se, platí, že přijal 
plnění bez výhrad.

7.2.3. Při převzetí plnění s výhradami je Objednatel povinen uvést na protokolu o předání a 

převzetí písemný seznam výhrad nebránících převzetí.
7.2.4. Při nepřevzetí plnění je Objednatel povinen uvést na protokolu o předání a převzetí 

písemný seznam nedostatků bránících převzetí. Dodavatel má 30 dní na odstranění 
nedostatků.

7.1.

7.2.

Článek 8

Změnové řízení

Každá smluvní strana může kdykoli během doby trvání této Smlouvy požádat o jakoukoli 
změnu v rozsahu, typech nebo parametrech služeb. Žádná smluvní strana však není 
povinna navrhovanou změnu přijmout. Poskytovatel se však zavazuje přijmout 
za přiměřených podmínek změny požadované Objednatelem v případě, že se jedná 

o změny související se změnou legislativy.
Poskytovatel pro zachování kontinuity poskytovaných služeb vede řádnou a úplnou 
dokumentaci všech provedených změn poskytovaných služeb v dokumentu „Zadání

8.1.

8.2.

4



požadavku na úpravu nebo rozvoj".
Změnové řízení se zahajuje písemnou žádostí na změnové řízení podanou osobou 

oprávněnou jednal ve věcech smluvních nebo technických a doručenou druhé smluvní 
straně. V oznámení musí být definován alespoň rámcově rozsah požadované úpravy 

servisních služeb.
Poskytovatel zpracuje v součinnosti s Objednatelem podklady na změnové řízení.

Smluvní strany se dohodnou o změně, způsobu jejího řešení a o jejích důsledcích 
do Smlouvy.

Pokud má změna dopad do Smlouvy, musí být provedena formou písemného dodatku 
ke Smlouvě nebo uzavřením nové Smlouvy, přičemž musí být respektován Zákon 

o veřejných zakázkách ě. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů.
Poskytovatel bude realizovat změny či doplňky poskytovaného plnění pouze v lom 

případě, že bude v rámci změnového řízení dosaženo dohody v otázkách změn termínů a 

ceny, jakož i dohody o případných dalších podmínkách.
Ncvyjádří-li se Objednatel ke změnám navrhovaným v rámci změnového řízení 
bezodkladně, nejdéle však do deseti (10) pracovních dnů, platí, že s navrhovanou změnou 

nesouhlasí a Poskytovatel bude pokračovat v poskytování plnění podle původně 

sjednaných podmínek.
Za změnu se podle této Smlouvy nepovažuje upřesnění poskytovaných expertních služeb 
formou zadání požadavku na úpravu nebo rozvoj vyhotoveného podle odsl. 2.4. této 

Smlouvy.

8.3.

8.4.

8.5.

8.6.

8.7.

8.8.

8.9.

Článek 9

Odpovědnost za vady, sankční ujednání

Poskytovatel, tam kde je to relevantní vzhledem k povaze plnění předmětu smlouvy, 
poskytuje Objednateli záruku za jakost plnění předmětu smlouvy po dobu 6 měsíců od 
protokolárního předání a akceptace plnění Objednatelem. Záruční doba se prodlužuje
0 dobu, která uplyne od písemného uplatnění řádné reklamace do doby odstranění 
reklamovaných závad.
V případě prodlení Objednatele s plněním peněžitého závazku uhradí Objednatel na výzvu 

Poskytovatele úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné fakturační částky za každý
1 započatý den prodlení po době splatnosti daňového dokladu.
V případě prodlení Poskytovatele týkajícího se předání dílčích plnění (tj. uceleného 

rozsahu služeb), vymezených v příloze č. 2 nebo č. 4 této Smlouvy a vztažených 
k Platebnímu milníku, v termínu uvedeném v těchto přílohách jako Termín ukončení prací, 
uhradí Poskytovatel smluvní pokutu za prodlení s plněním ve výši 0,05 % z ceny včas 

nedodaného plnění za každý i započatý den po tomto termínu, maximálně však do výše 
ceny včas nedodaného plnění. K předání plnění musí dojít v souladu s odst. 7.4. léto 

Smlouvy.
Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody. O náhradě škody 

platí obecná ustanovení občanského zákoníku.
Jakákoliv ustanovení týkající se omezení výše či druhu škody jsou neúčinná. Poskytovatel 
však neodpovídá za škodu vzniklou v souvislosti s užíváním software. Výše ostatní škody 
je limitována ve smyslu ust. § 2950 ve spojení s ust. § 2898 Občanského zákoníku do výše 

jedné desetiny odměny Poskytovatele.

9.1.

9.2.

9.3.

9.4.

9.5.

5



Článek 10

Závěrečná ustanovení

10.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu občma smluvními 
stranami.

10.2. Smlouvu I/,c měnit či doplňoval pouze písemnými dodatky odsouhlasenými občma 

smluvními stranami.
10.3. Možnost odstoupení Poskytovatele od Smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku.
10.4. Tuto Smlouvu lze ukončit písemnou výpovědí bez uvedení důvodů. V takovém případě 

činí výpovědní lhůta 1 měsíc a běží od prvého dne měsíce následujícího po doručení 
výpovědi.

10.5. Poskytovatel je oprávněn vstupovat do objektů Objednatele v souvislosti s plněním 

Smlouvy jen se souhlasem nebo v přítomnosti oprávněné osoby Objednatele.

10.6. Záležitosti v teto Smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a autorského zákona v platném znění.

10.7. Objednatel i Poskytovatel se zavazují vzájemně informovat o všech organizačních 

změnách (název, sídlo, tel., fax., apod.).
10.8. V případě, že při plnění zakázky vznikne dílo, které je chráněno předpisy o duševním 

vlastnictví, vzniká okamžikem vzniku takového díla právo Objednatele, případně jím 
ovládaných společností, toto dílo užívat nevýhradně v rozsahu nezbytném pro naplnění 
účelu využívání daného produktu, a to po dobu neomezenou (i po ukončení trvání 
Smlouvy). Odměna za tuto licenci je součástí ceny za plnění Smlouvy. Tímto je poskytnuta 
nevýhradní licence ve výše specifikovaném rozsahu ke vzniklému dílu.

10.9. Poskytovatel i Objednatel jsou povinni zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, 
údajích a informacích, týkajících se druhé strany, které mají povahu jejich obchodního 
tajemství v rozsahu a za podmínek §504 občanského zákoníku, a o kterých se dozví v 

souvislosti s plněním této Smlouvy. Poskytovatel i Objednatel se zavazují, že tylo 
skutečnosti nesdělí ani jiným způsobem neposkytnou žádné třetí osobě a zajistí jejich 

přiměřenou ochranu a utajení.
10.10. Poskytovatel je dle zákona č. 101/2000Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 

povinen zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž 

zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů v informačním systému Objednatele. 
Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení platnosti Smlouvy. Poskytovatel odpovídá 

Objednateli v plné míře za škodu, kterou mu způsobí porušením tohoto ustanovení.
10.11. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat 

ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění 
pozdějších předpisů (zejména § 9 odstavec 2 zákona ě. 61/2006 Sb.). Ostatní informace 
uvedené ve Smlouvě či získané na základě Smlouvy budou stranami považovány 

za obchodní tajemství podle občanského zákoníku, pokud je právně možné je jako 

obchodní tajemství kvalifikovat.

10.12. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dvě vyhotovení obdrží 
Objednatel a dvě vyhotovení obdrží Poskytovatel.

10.13. Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha ě. 1 Specifikace služeb

Příloha č. 2 Poskytování služeb a platební milníky
Příloha č. 3 Součinnost
Příloha ě. 4 Formulář pro Zadání požadavku na úpravu nebo rozvoj.

6



10.14. Pokud dojde mezi jednotlivými dokumenty tvořícími Smlouvu k rozporu, dvojímu výkladu
nebo nejasnosti, vykládá se Smlouva vždy nejdříve podle znční těla Smlouvy a poté podle
příloh.

10.15. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s obsahem této Smlouvy, který je
dostatečně určitý a srozumitelný a že s touto Smlouvou souhlasí v plném rozsahu. Smluvní
strany uzavírají tuto Smlouvu na základě vážné a svobodné vůle prosté omylu a na důkaz
toho připojují své vlastnoruční podpisy.

Doložka:

Tato Smlouva byla schválena Radou města Brna na schůzi R7/061dne 19. 4. 2016.

i 2 -Oir 2016 V '•dneV Brně dne

Za Poskytovatele:Za Objednatele:

V.

za Mgr. Michal Tomčányi
člen představenstva

za statutární město Brno
náměstek primátora pro oblast technickou

Richard Mrázek

7



Příloha č. 1

Specifikace služeb

Poskytovatel bude poskytoval pro Objednatele následující expertní služby zahrnující následující 
dílčí služby:

Podrobný popis poskytovaných služeb

Rozvoj aplikací nad Integrační datovou platformou (IOP): 

Návrh architektury pro projekty datové integrace 

Vývoj a testování PTL procedur v ClovcrHTL 

Tvorba uživatelského rozhraní

O

©

©

8



Příloha č. 2

Poskytování služeb a platební milníky

Poskytovatel se zavazuje poskytovat expertní služby po dílčích plněních na základě dílčích 

objednávek.

Poskytovatel se zavazuje připravit nabídku dílčího plnění na základě poptávky Objednatele. 
Nabídka bude vždy obsahovat objem prací pro jednotlivé role.

V souladu s odst. 2.4. Smlouvy se při provádění služeb Poskytovatel zavazuje řídit volbami a 

rozhodnutími Obj ednatc 1 e.
Platební milník ukončuje ucelený rozsah služeb a představuje milník, který je z hlediska termínu 
smluvně závazný a k němuž se vztahuje fakturace Poskytovatele.

Cena za ucelené plnění služeb k Platebnímu milníku vznikne pro každý ucelený rozsah služeb 
v souladu s odst. 4.2. jako součin dohodnutého rozsahu prací Objednatele v človčkodncch a smluvní 
sazby za človčkoden Poskytovatele dle odst. 4.1. Smlouvy. Celkový rozsah poskytování služeb je 

omezen v odst. 4.3. Smlouvy.

9



Příloha č. 3

Součinnost

Součinnost bude poskytována v souladu s interními normativními akty Magistrátu města Brna, 
zejména v souladu s Podpisovým a Pracovním řádem.
Magistrát města Brna zajišťuje součinnost třetích stran, s nimiž poskytovatel nemá přímý vztah.

10



Příloha č. 4 Formulář pro 7.adánípožadavku na úpravu nebo rozvoj

Název požadavku:

Jméno odpovědné osoby (garant agendy): 

Číslo v katalogu požadavků:

Typ požadavku: - 
a) úprava 

h) rozvoj
Aplikace nebo agenda:

Popis požadavku:

Kontaktní osoba pro upřesnění požadavku:

Čas: Podpis:Jméno: Datum:
Doplňující informace pro technika poskytne:

Tel: Fax: Mobil: e-mail:Jméno:

Požadavek verifikoval za objednatele:

Číslo zásahu:Čas:Datum:Jméno:

Popis řešení:

Počet človčkohodin:

Schváleno:

V Brně dneV Brně dne

Za zhotovitele:Za objednatele:

Jméno Příjmeníza statutární město Brno

11




